[image: image1.jpg]wRatt ISILKRIR-

PRIME POLYMER

2006年４月２６日

関係各位

株式会社プライムポリマー

ＰＥ及びＰＰの価格改定のお願い

　このたび弊社（本社：東京都港区、社長：木村峰男）は、ポリエチレン、ポリプロピレンについて、下記のとおり価格改定をお願いすることと致しますので、お知らせ致します。

記

１． eq \o\ad(対象製品,　　　　　)
ポリエチレン(HDPE,LLDPE,LDPE)

ポリプロピレン(PP)
２．価格改定幅
現行価格対比　＋１５円/kg以上（HDPE, LDPE, C4-LLDPE,PP）

＋２０円/kg以上（HAO-LLDPE *）

＊商品名：ｴﾎﾞﾘｭｰ、ｳﾙﾄｾﾞｯｸｽ、ﾓｱﾃｯｸ

３．改定時期

2006年５月２２日納入分より
４． eq \o\ad(理由,　　　　　)
弊社は、3月23日に第２四半期の国産ナフサ標準価格は47,500円/kl前後になるとの見通しから、当該期間のポリエチレンおよびポリプロピレンの価格を現行価格（第１四半期、45,000円/klベース）対比で＋５円/kg～１０円/kgの価格改定を発表いたしました。

しかしながらその後、原油価格は短時日の内に過去最高値を更新し、ナフサ　価格も急騰を続け、第２四半期のナフサ価格は弊社の想定を大きく上回り　　　　50,000円/klを超えることが確実視されています。加えて原油価格の高騰は今後も　　継続し、ナフサ価格は、直近の52,500円/klレベルから一段と上昇する可能性があり　ます。またHAO-LLDPEの副原料であるヘキセン-1、オクテン-1は世界的な供給　　不足により価格が急騰しており、その他副原料、用役および副資材の価格も引き続き上昇しています。

当社は設立以来不断のコストダウン努力を行っておりますが、かかる急激な環境　　変化はその域を超えており、今般、改めて価格改定をお願いせざるをえないとの　　　結論に至りました。

つきましては、今後の安定供給のために、上記のとおり納入価格改定をお願い致したく、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以　上

問合せ先　㈱プライムポリマー　企画管理部管理室人事･総務ｸﾞﾙｰﾌﾟTEL：03-6253-4502

[image: image1.jpg]